

事業活動内訳表

(自) 2018年 4月 1日 (至) 2019年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	総合計
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	5,342,038,620	503,239,890	5,845,278,510
	老人福祉事業収益	73,394,005	0	73,394,005
	児童福祉事業収益	6,583,583	0	6,583,583
	障害福祉サービス等事業収益	6,998,325	0	6,998,325
	私的契約利用料収益	53,654,562	69,094,932	122,749,494
	その他の事業収益	12,054,891	221,434	12,276,325
	経常経費寄附金収益	135,000	0	135,000
	サービス活動収益計(1)	5,494,858,986	572,556,256	6,067,415,242
	費用			
人件費	3,723,430,926	394,362,380	4,117,793,306	
事業費	730,946,455	92,499,249	823,445,704	
事務費	406,108,475	59,912,348	466,020,823	
利用者負担軽減額	3,604,149	0	3,604,149	
減価償却費	469,239,217	41,341,158	510,580,375	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 107,422,068	△ 1,368,256	△ 108,790,324	
サービス活動費用計(2)	5,225,907,154	586,746,879	5,812,654,033	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	268,951,832	△ 14,190,623	254,761,209	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	2,595,000	2,595,000
	受取利息配当金収益	3,988	716	4,704
	その他のサービス活動外収益	52,130,159	3,811,744	55,941,903
	サービス活動外収益計(4)	52,134,147	6,407,460	58,541,607
	費用			
	支払利息	98,854,825	10,198,542	109,053,367
	その他のサービス活動外費用	23,862,794	800,628	24,663,422
	サービス活動外費用計(5)	122,717,619	10,999,170	133,716,789
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 70,583,472	△ 4,591,710	△ 75,175,182
経常増減差額(7)=(3)+(6)	198,368,360	△ 18,782,333	179,586,027	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	219,402,000	0	219,402,000
	事業区分間繰入金収益	90,591,340	90,576,940	181,168,280
	拠点区分間繰入金収益	1,678,348,617	0	1,678,348,617
	拠点区分間固定資産移管収益	551,201	0	551,201
	その他の特別収益	0	1,299,129	1,299,129
	特別収益計(8)	1,988,893,158	91,876,069	2,080,769,227
	費用			
	固定資産売却損・処分損	237,171	27,775	264,946
	国庫補助金等特別積立金積立額	219,402,000	0	219,402,000
事業区分間繰入金費用	173,255,096	7,913,184	181,168,280	
拠点区分間繰入金費用	1,678,348,617	0	1,678,348,617	
拠点区分間固定資産移管費用	551,201	0	551,201	
特別費用計(9)	2,071,794,085	7,940,959	2,079,735,044	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 82,900,927	83,935,110	1,034,183	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	115,467,433	65,152,777	180,620,210	
法人税、住民税及び事業税(12)	50,000	50,000	100,000	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	115,417,433	65,102,777	180,520,210	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	1,976,087,604	△ 94,859,125	1,881,228,479
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	2,091,505,037	△ 29,756,348	2,061,748,689
	基本金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	2,091,505,037	△ 29,756,348	2,061,748,689	
収益合計	7,535,886,291	670,839,785	8,206,726,076	
費用合計	7,420,468,858	605,737,008	8,026,205,866	
当期活動増減差額	115,417,433	65,102,777	180,520,210	